ДОГОВОР /к  "
о сотрудничестве

г. Белгород «'/^  г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем
«Университет», в лице и.о. ректора Полухина Олега Николаевича, действующего на
основании Устава, и Белгородская Православная Духовная семинария (с миссионерской
направленностью) (БПДС (с м/н), именуемая в дальнейшем «Семинария», в лице ректора
семинарии митрополита Белгородского и Старооскольского Иоанна, действующего на
основании Устава, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является сотрудничество Сторон в сфере культурно­
просветительской деятельности, духовно-нравственного воспитания и образования
обучающихся и взаимного информационно-библиотечного обслуживания.

II. Цена Договора, условия и порядок расчетов

2.1. Сотрудничество (обмен информацией) осуществляется на безвозмездной основе.

III. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны имеют право:
- пользоваться фондами читальных залов библиотек и электронными информационными
ресурсами в соответствии с локальными Правилами пользования.
3.2. Университет и Семинария обязуются координировать свою деятельность:
- в сфере культурно-просветительской деятельности и духовно-нравственного воспитания и
образования обучающихся;

■ разрабатывать и осуществлять программы и проекты;
■ проводить конференции, семинары, круглые столы по научным и

педагогическим проблемам, а также по проблемам возрождения православных
традиций образования и воспитания;

- в сфере взаимного информационно-библиотечного обслуживания:
■ совместно создавать и использовать электронные информационные ресурсы

библиотек Университета и Семинарии.
3.3. Университет обязуется:
3.3.1. Включить библиотеку Семинарии в состав Корпоративной Библиотечной системы -
НИУ "БелГУ".
3.3.2. Установить автоматизированную информационно-библиотечную систему MARC
SQL в библиотеке Семинарии после заключения Семинарией лицензионного соглашения с
НПО «Информ-Система» (разработчиком программного продукта) на использование
автоматизированной информационно-библиотечной системы MARC SQL.
3.3.3. Осуществлять практическую и консультативную помощь библиотеке Семинарии в
создании и формировании электронного каталога.

3.4. Семинария обязуется:
3.4.1. Заключить лицензионное соглашение на использование автоматизированной
информационно-библиотечной системы MARC SQL с НПО «Информ-Система»
(разработчиком программного продукта).

IV. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
условий Договора в соответствии с действующим законодательством.

V. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а также чрезвычайных обстоятельств, возникших
после заключения Договора и непосредственно повлиявших на исполнение Сторонами
своих обязательств.

VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чем другая Сторона
должна быть письменно уведомлена не позднее, чем за три месяца до расторжения
Договора.
6.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

УНИВЕРСИТЕТ:

VII. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

СЕМИНАРИЯ:

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Белгородский государственный
национальный исследовательский
университет» (НИУ «БелГУ»)

Юридический адрес: Россия, 308015,
г. Белгород, ул. Победы, 85

О.Н. Полухин

Белгородская Православная Духовная
семинария (с миссионерской
направленностью)

Юридически^адрес: Россия, 308000,
г.Белгородйавйешюдский пр-т, 75

Митрополит
скольский

2